
松本市広報　　

日 曜日 ぎょうじ

1 火

2 水

3 木 スイカわり

4 金 一輪車教室

5 土

6 日 おやすみ

7 月 福祉ひろば交流会

8 火
水生昆虫観察
会・卓球教室

9 水 トトロのへや

10 木 防犯・交通安全教室

11 金 おやすみ

12 土

13 日 おやすみ

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日 おやすみ

21 月 児童館まつり

22 火 たっきゅう教室

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日 おやすみ

28 月

29 火

30 水

31 木

児童館では保育事業の他に相談も承ります。気になること、聞いてみた

いこと、困っていること、または児童館への要望等気軽にご相談ください。

尚相談内容につきましては秘密厳守とさせていただきます。

内田児童館だより 労働者協同組合ワーカーズコープ

No.326 2023年8月

松本市内田755-1

TEL 58-5186

今年も暑い夏になりました。子ども達は汗を流しながら、鬼ごっこやキックスケーターをして駆け回っています。安
全・健康に配慮し、こまめな休憩と水分補給の声掛けをしてまいります。夏休み中は保護者の方、地域の方と協力し
てのイベントを多く計画しております。一緒に楽しい夏を作ってまいりましょう。

８がつはこんなことするよ

いちりんしゃきょうしつ
４日(きんようび)15：00～

ポリクロームのおねえさんたちが

のりかたをおしえてくれるよ

スイカわり
３日(もくようび)14：00～

スイカわりをたのしんで

おやつに たべるよ

お し ら せ

じどうかんまつり
２１日(げつようび)14：00～16：30

ばしょ うちだじどうかん

※ペットボトルキャップ２こと

チケットをこうかんするよ

※行事もふえてきて出かけることが

多くなります。水分を多めにもたせ

ていいただければと思います。

よろしくお願いいたします。

ふくしひろば こうりゅうかい
７日(げつようび)10:00～11：00

ばしょ ふくしひろば

ちいきのかたといっしょに

こうさくをたのしむよ

 いきたいひとは

もうしこんでね

すいせいこんちゅう

かんさつかい
８日(かようび)9：00～13：00
※もうしこみ ２４日～７日

しんしゅうだいがくのせんせいが

いきものについておしえてくれるよ

たっきゅうきょうしつ
８日(かようび)15：30～

２２日(かようび)15：30～
みんなでたっきゅうを

たのしもう

トトロのへや
９日(すいようび)15：30～

えほんと かみしばい

８がつのおはなしはなにかな

ぼうはん・こうつうあんぜんきょうしつ
１０日(かようび)13：30～

まつもとけいさつしょのかたが

おしえてくれるよ

ちいきこうりゅうかい
にちじ みてい

うちだえいのうさんの

はたけでトウモロコシの

しゅうかくたいけんをするよ



　

尚相談内容につきましては秘密厳守とさせていただきます。

あじさい散歩 法船寺に行ってきました

外遊び 秘密基地

子どもたちの様子

七夕工作 織姫と彦星様

畑で収穫 きゅうりがいっぱいとれました とれたてを いただきます！

粘土遊び なにができるかな

お部屋遊び 大きなおうち 分室 校庭ですべりだい

卓球教室 上手に打てるかな


